
 
 MENDOZA, 10 de noviembre de 2023 

 
 VISTO:  
 

 El expediente electrónico Nº 30730/23 caratulado: “SECRETARÍA DE 

INVESTIGACIÓN Y POSGRADO s/Aprobación designación Dra. María del Rosario ZAVALA 
con funciones de codirección de tesis - Maestría en Arte Latinoamericano.” 
 

 CONSIDERANDO: 

 
 Que la maestranda Lic. Carolina Ana Julia SIMÓN, solicita la incorporación 
de la Dra. María del Rosario ZAVALA, como codirectora de su trabajo de tesis denominada 

“El nomadismo en la relación cuerpo/obra como dispositivo artístico. Una 
investigación artística”, desarrollada bajo la dirección del Dr. Oscar ZALAZAR. 
 

 Que dicha propuesta ha sido aceptada por el Comité Académico Asesor de 

la mencionada Maestría. 
 

 La opinión favorable de la Secretaría de Investigación y Posgrado. 

 
 Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo 
acordado por este Cuerpo en sesión plenaria del día 24 de octubre de 2023, 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar la designación de la Dra. María del Rosario ZAVALA, con funciones 

de co-directora de tesis de la maestranda Lic. Carolina Ana Julia SIMÓN, alumna de la 
5ta. Cohorte de la “Maestría en Arte Latinoamericano” de la Facultad. 
 

ARTÍCULO 2º.- La presente norma se emite en formato digital. 
 

ARTÍCULO 3º.-Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 
 
 

RESOLUCIÓN N° 224 
 
 

 

 
 


